fideliū: sed hic sunt adhuc membra Christi; in his qui in hac vita degunt, in his qui postea nascentur. Ergo usque in finem saeculi erit hic iste homo, qui clamat a peccatis suis liberari, et a lege membrorum repugnante legi mentis. Deinde inter peccata aliorum, inter quos necesse est ut vivat usque in finem. Sed duo habent genera peccatores isti: alii sunt qui Legem acceperunt, alii sunt qui non acceperunt; omnes Pagani Legem non acceperunt, omnes Iudaei et Christiani Legem acceperunt. Ergo generale nomen est peccator; aut Legis transgressor, si accepit Legem; aut tantummodo iniquus sine Lege, si non accepit Legem. De utroque genere loquitur Apostolus, et dicit: *Qui sine Lege peccaverunt, sine Lege peribunt; et qui in Lege peccaverunt per Legem iudicabuntur* (Rom 2,12). Tu autem qui inter utrumque genus gemis, dic Deo quod audis in Psalmo: *Deus meus, erue me de manu peccatoris*. Cuius peccatoris? *De manu Legem praeterentis et iniqui*. Est quidem et iniquus Legem praeteriens; non enim non iniquus qui Legem praeterit: sed omnis Legem praeteriens iniquus est, non omnis iniquus Legem praeterit. *Ubi enim non est Lex*, ait Apostolus, *nec praeveraricatio* (Rom 4,15). Qui ergo Legem non acceperunt, iniqui dici possunt, praeveraricatiores non possunt. Iudicantur utrique secundum merita sua. Sed ego qui de captivitate volo liberari per gratiam tuam, clamo ad te: *Libera me de manu peccatoris*. Quid est, de manu eius? De potestate eius; ne cum saevit, adducat ad consensionem; ne cum insidiatur, persuadeat

asechanzas, no me persuadea la iniquidad. Y de la mano del que *traspasa al ley y del inicuo*. Pregúntale: ¿Por qué intentas ser librado de la mano del transgresor de la ley y del inicuo? No consentas; si se ensaña, ten paciencia, tolera. ¿Pero quién tolerará si falta el que constituye el lugar fortificado? ¿Por qué digo: *Líbrame de la mano del transgresor y del inicuo*? Porque no está en mí el ser paciente, sino en ti, que das la paciencia.

7 [v.5-6]. A continuación se declara por qué digo esto: *Porque tú eres mi paciencia*. Si eres mi paciencia, con razón se añade: *Señor, mi esperanza desde mi juventud*. ¿Eres mi paciencia porque eres mi esperanza, o quizá más bien ha de decirse que eres mi esperanza porque eres mi paciencia? El Apóstol dice: *La tribulación labra la paciencia; la paciencia, la prueba; la prueba, la esperanza, y la esperanza no sonroja*. Con razón se dice entonces: *En ti esperé, ¡oh Señor!; no sea confundido para siempre. ¡Oh Señor!, esperanza mía desde mi juventud*. ¿Desde tu juventud Dios es tu esperanza? ¿No lo es también desde la niñez, desde la infancia? Ciertamente que así lo afirma. Para que no pienses que yo dije: *Tú eres mi esperanza desde mi juventud*, como si Dios no hubiera sido de provecho a mi infancia y niñez, oye lo que sigue: *En ti fui sustentado desde el seno; oye más: Desde el vientre de mi madre tú eres mi protector*. Luego dice: *Desde mi juventud*, porque entonces comencé a esperar. Antes no esperaba en ti aun cuando tú eras el protector que me ibas salvando hasta el tiempo en que aprendiera a esperar en ti. Desde mi juventud comencé a esperar en ti. Desde entonces me armaste contra el diablo, a fin de que, armado en